OE S O

Oesophagum, qui post Aristotelis seculum scripserunt, stomachum, nos gulam dicimus, appellare consueuerunt, Quamuis Aristoteles prisco semper uocabulo hanc animalis particulam nominauerit, Galenus lib. 5. de locis affectis, cap. 4.

Oesophagus etiam stomachi appellatio est. Iuniores barbare Isophagum uocant, quo nomine Gulam intelligunt, qua defluit in stomachum cibis, ubi etiam conficiatur.

Lactantius hanc partem aluum appellat. Plinius tamē Alui nomine accipit eā portionem, in quam medio adnexam umbilico, delabuntur cibi iam in uentre percocti, qui sit terrestrium, quibusdam denticulatę asperitatis, alijs cācellatim mordacis. Hūc stomachi appellatione omnes fere intelligunt. Nam & Galenus, Os uentriculi inquit, ut ueteres καρπίαν appellabant, ita nostra tempestate stomachus appellatur, id est, gula,

O S

O E S T

Οἰστος, Oestrum, Asylum latine, apud Vergiliū tertio Georg.

O E S Y

Oesypon, pecudum sordes, sudoremq; feminum & alarum uocant, ad inumeros prope usus. Plin. li. 29. Qui cum sit uberrimus poetarum commentator, lucem mihi indit Nasonis uersibus alioqui subobsculis, quæ sunt apud illum tertio de Arte: Oesypa quod redolent, quāuis mittantur Athenis, Demptus ab inmundæ uellere succus ouis. Item in primo de Remedijs amorum: Pyxides inuenies, & rerum mille colores. Et fluere in tepidos oesypa lapsa si nus. Ab oue autē dictum est Oesypū, quā graci οὐρα uocant, quasi οὐρα γύνων, id est, ouis sordes. Quomodo fiat, Diosc. lib. 2. οἰσυπός, succidarum lanarum pinguedo.

O F F

Offa, massula & frustum: Colu. lib. 12. ca. 39. Offa, græce μαστίχη.

O L A

Olacitas, id est, grauis odor.

O L E

Olea conditanea, quæ apte condiri potest.

Olea Arabica, baccis fere nostratis fun-
gos cū largi ceciderint imbræ educēs: qui tactisole, in pumicem durantur.

Olecranū, quod extrorsum in brachijs pro-
minet: unde apud Comicos ὡλεκάριζειμ.

Oleitas, siuc Oletas, ut Oliuitas, tempus est legendarum oliuarum.

Oleago, Chamælea, apud Dioscoridem lib.
quarto, cap. 182.

Oleastellum, Chamælea, apud Dioscoridē
libro quarto, cap. 182.

Oleastellum, ab oleastro forma diminutio-
nis deducitur: tanq; olea hoc etiam nomi-
ne dicta sit, quia similis est baccæ oleastri,
hoc est, oliuæ silvestris. Colu. lib. 12. ca. 48.

Oleomel, græce ἡλαιομέλι, in Palmyris Sy-
riae ex arbore fluit, melle crassius. Lege di-
ctionem, ἡλαιομέλι.

Ἀλεσίκαρπος, id est, frigipella, salicis epithet
on apud Homerum Odys. κ. μακραί τε
πτερυγοι καὶ ἵτεαι ἀλεσίκαρποι.

Oletum, consitus oleis locus.

Oletulum, idem quod Oletum: uel huma-
num excrementum.

Oleum quoddam medicabile supernatat in
stagno Agrigentino, Solinus cap. 15.

O L

Oleum album, Græce ἡλαιοῦ λευκόν. Vide
Dioscoridem lib. 1. de Oleis.

Oleum, non alia ratione ab unguento diffe-
rebat olim, quam q; in illo nulla est ex aro-
mate aliquo ad maiores uires præparatio:
in hoc, quoniam non satis esset oleum, &
quæ illi ad odoris gratiam, uel ad sanitatē
miscerentur.

Oleum Cycinum, uel Ricinum, e Cicis arbo-
re fit in Aegypto copiosa, ubi sine igne &
aqua sale aspersum exprimitur, cibis fo-
dum, luminibus lucernarū propter nimis
pinguedinem ineptum & obscurum.

Oleum Balaninum, græce ἡλαιοῦ βαλάνι-
ου, quod e glande fit Aegyptia, quæ My-
robalanos quoq; dicitur. Vide Dioscori-
dem libro 1. cap. Balaninon.

Oleum maluatum, id est, maluæ.

Oleum ibiscatum, id est, ibisci, uel altheæ.

Oleum Hispanū apud Gal. 3. de ualeudine
tuēda, pro oleo omphacino, uel ὠμοτριβες.

Oleum Hispanum, inter astringentia annu-
meratur, a Gal. libro primo, κατὰ γένη.

Oleum Sabinum, oleū molle, a quo omnis
adstringendi uis abest, apud Galen. 3. de
ualeudine tuenda.

Oleum picinum, lege, πιστέλαιον.

Oleum Histricum, inter astringentia un-
guenta recensetur ab Galen. libro primo,
κατὰ γένη.

Oleum omphacinum, quod ex immaturis
oliuīs exprimitur. Græce ὀμφάκιον.

Oleum inmaturum, oleū crudum, id quod
Omphacinum, seu Omotribes.

Olearū folia cur tēpore brumali cōuertan-
tur, uide Gellium lib. 9. cap. 7.

Oleoptisanon, ex oleo & ptisana, familiare
ueteribus lumbricis perimendis.

Oleum crudum, id est, oleum omphacinū.

Oleum frigidissimum, sic inscribitur Lumí-
ne maiore, quia ex herbis frigidis & uiridi-
bus constituitur.

Oleam sacram legimus appellari moriam:
nomine inde dicato, quod esset Palladii cō-
secrata. Vide Cælum lib. 7. cap. 19.

Oleum mandragoratum, ab oleo & succo
pomorū mandragoræ.

Oleum Rosaceum, ab oleo & Rosis sic di-
ctum.

O I F

Olfactus, a spiritu qui in narē descēdit per
ficitur, Galenus in definit,

O L

O L I

- ολιπρεσικη, præparcum prandium.
 Oligochloron, cognomētum Capparis.
 Oligoron, Apocynon, apud Dioscoridem
 libro .4. cap. 84.
 ολιγότριχος, paucis capillis tecti,
 ολιθειος φάρμακον, id est, perniciosum.
 Oliuarum generatris dixit Vergilius. Orchites, Radios & Pausias. Vide Pliniū libro .15. capite .1. Vergil. item in Georg. De Oliuis lege Plinium libro .23. capite .3. Dioscoridem lib. .1. Plin. .15. cap. 3. Palladiū libro .3. cap. 20. Colum. lib. .13. cap. 47.
 Oliua Licinia, Cominia, Sergia, regia apud Plinium lib. .15. capite .3.
 Oliuae strictiuae. Vide, Stringere.
 Oliuae caducae, quae sua sponte cadunt.
 Oliuam Caducam. Est oliua Strictiua quae manu legitur. Est Caduca, que cadit, et pertica, siue arundine decutitur. Laudabilior est, quae manu stricta colligitur. Colum. libro .12. cap. 49.
 Oliuitatem grāmatici esse dicit fructū oleę.
 Verum ut ego sentio, nō tam fructum oliuae significat hæc dictio, quam tempestuittatem, tempusq; oliuae legendæ; ipsamque collectionem tempestiuā, & ut ita dicam, uindemiāl olei. Hoc docet ipse Columella qui paulo mox inquit, media est oliuitas, plerumque initium mensis septembris, libro .12. capite .46.
 Olidus, cessator homo, & cui ex ocio fœtent alae.
 Olinthus, Medicus, citatur a Galeno.
 ολιφα, id est, siligo.
 Olla, siue aula uicium quomodo arborsibus contrahatur, require apud Theophrastū libro quarto cap. 16.

O L O

- Olocimus color, Lege, Color trarius.
 Olochrysum, Semperuiuum apud Dioscoridem, libro .4. cap. 91.
 Olocyron, Aiuga, uel Chamēpitys apud Dioscoridem libro .3. cap. 176.
 Olophyton, Capparis.

O L V

- Olus chordum. Lege, Christmon.
 Olus, Manardus Ferrariensis existimat, sicut bi oleris mentio incidat apud bonos scriptores, lactucā debere intelligi. Locus est libro nono epistol. 3.
 Olus pullum, idē quod olus atrum, uel Hip-

O L

- poselinon, apud Dioscor. lib. 3. cap. 76.
 Olus, ab olla ductum est, ut inquit Varro: atq; ei poeta ille Veronensis alludit, cū canit. Non olera Olla capit, In quo uersu, nō prouase fictili capit Olla, sed nomen uiri proprium est: ubi plures errant.
 Olusatrum, Hipposelinon.
 Olus marinum, apud Plinium idem quod Brassicamarina.

O L Y

- Olympias, sophista, & experimentator, apud Aecium sermone. 11. cap. 29.

Olympicum medicum, nūgonem appellat Galenus Method. lib. 2.

Olympianicę equa dicuntur, quae in olympico certamine uictrices sunt: sicut olympionicos uocant uictores, athletas in olympijs ludis. M. Tullius. Cū Rhodius Diagoras olympionices nobilis, uno die duos suos filios uictores olympiae uidisset. Apud Græcos esse Olympionicen, iudicatur prope maius & gloriōsius, q̄ Romæ triphasse. Colum. lib. 3. cap. 8.

Olyra, multorum consensu, nostra est germanica Siligo; etiam si a Dioscoride uelue notissimum germe, & semen (quod uehementer dolendum est) non describitur. Nā in nullis hodie plus erratur, q̄ in uulgatis simis, protritis simis, & quae quotidie edimus, pedibusq; calcamus. Catoni quoque genus est tritici. Longa est eius in Plinio historia libro decimo octauo. nec in Theophrasto locus. Verum in hoc omnes cōsentiant, signa inter triticum & hordeaceum esse. Plura de ea re in cōment. Diosc.

O M

- Omœnomœnon, Glycyrrhyza, apud Dioscoridem lib. tertio, cap. 6.

ωμιαία, humerarius neruus.

δαματόφυλον, id est oculare folium: atq; sic interpretatur Vlpiani interpres, βλιφαγον, id est, palpebram.

ωμιγέροντεσ, senes qui cruda adhuc & uiridis necata sunt, propterea quod adhuc ciuilia negocia obire possunt. Galenus libro quinto de sanitate tuenda.

ωμωπυρον, quod est tritico simile.

ωμοπλάται, scapulae.

ωμοσ, humerus.

ωμοτριβεσ, oleum crudum.

ωμούρον, id est, quod crudis carnibus uescitur animal.

O M

ωμοτάξιχθ, e thynno salsa caro dicitur, uulgo Thunnina.
ωμοτάξιχος, piscis, qui uulgo Thunnus.
ωμός, crudum.

Omphacium oleum fit duobus generibus, & totidem modis ex olea & uite. Olea adhuc alba expressa, deterius ex drappa: ita enim uocatur, prius quam cibo matura sit, iam tamen colorem mutans. Differenția, quod hoc uiride est, illud candidū. Quod ex uite exprimitur aminēa, eius confectionē uide apud Plin. lib. 12. cap. 27. & Dioscor. lib. 5. cap. 6. & iterum Plin. lib. 4. cap. 14. Omphacomeli, hoc est, acerbū siue, acidū. Omphacolitis faciendi rationem. Vide apud Dioscor. lib. 5. cap. 24. Omphalocarpos, Lappa, uel Aparine, apud Dioscor. lib. 3. cap. 103.

ομφαλός, umbilicus.

Omphax, idem quod Omphacium.

O N A

Onager, asinus sylvestris dicitur, cuius pullos uocant Lalisiones. Epigrammatista: Dum tener est onager, solaq; Laliso matre Pascitur, hoc infans & breue nomē habet. Tradit Plinius mulum ex Onagro & asinagenitū, omnes antecellere. M. Varro. Asinorum genera duo: Vnum ferū, quos uocant Onagros. Colum. lib. 6. cap. 36.

O N C

έγροι, corporis meatus, uel porf. Onchos, stercus bouinum.

O N E

έρες, Fici Tarentine, pradulces.

O N I

Onias, Lege, Onistos.

έροι πολύποδες, Lege, Onos.

έροιχες, Lege, Vngues præter digit.

έροιροπόλοις qui sint, require in dictioe, μαρτικήρ appellant.

έντερωγυνία, seminis emissio in somno, ex imaginatione, uel repletione; a uerbo έρεσθειν, quod significat somniare.

έντερωγυνοστις, quelibet insomneitas, et quando in totum recessit ab ægro somnus.

Onistis, Apocynon, apud Dioscoridē lib. 4. capite. 84.

Onitis quid sit, lege, Origanum onitis.

έντερογυνοι, impudica insomnia, cum seminis emissione.

όρης, stercus bouinum,

Onistos, pescis quem nos Asellum dicimus:

O N

duos in capite lapillos, & cor in uentre habens solus omnium. Hunc Græci etiam Banchon βάνχοψ, & Chellaren, siue Galariam appellant. Est & Mugilis genus, cognomento Banchos, id uidelicet, quod ab Aristotele Chelones dicuntur, omnīū minimi. Porro nō desunt, qui inter pisces Onon ab Onisto dirimant: Onon & Gandon uocantes, Oniston uero Gallarium, siue Gallaridan, atq; Maxinon. Nā Onias Scari genus est. Sunt em̄ Scari, alijs Oniae, alijs Aeoli cognominati. Onistos porro Hippocrati vulnerariū instrumentū est, ad luxata corpora. Aecius Oniston marinum ad uitia interaneorum commendat: pisces intelligat, an uermem, incertū est. Barbarus, Lege, Onos.

O N O

Onobletum, herba quedam linguae similis, apud Hippocratem, quæ foeminarum profluuijs apponitur.

Onobrychilon, Onobrychis, apud Dioscor. lib. 3. cap. 171.

Onobrychis, radice gracili, nascitur circa fontes. Dioscor. lib. 3. cap. 171.

Onogyros, herba aspera & spinosa: Uſus eius aduersus uenena, ut inquit Nicander.

Onoma, Ononis, Hedysarum, apud Dioscor. lib. 3. cap. 148.

Onone, Argemone.

Ononis, idem quod Anonis, apud Dioscoridē lib. 3. cap. 20. Est & alia Ononis cognomine Flomitis, quæ a Dioscoride Onosma dicitur: quanquam sint qui Onomida, non Ononida uocent. Dictam sic Phocion putauit, quod asinos se ad illam terentes & scabentes iuuet.

Onophyllum, Anchusa, apud Dioscoridē lib. 4. cap. 26.

Onosma qualis sit herba, uide apud Dioscor. lib. 3. cap. 148.

όρη, latine Millepeda, Centipeda, Multipedac. Græci ὄρισοψ καὶ τίλοψ uocant. Galenus κύαμοψ, a fabae similitudine. Phocion ιοῦλοψ. Notæ omnibus Millepede hę, nullibi non in humidis & aquosis nascentes. Græci a liuido colore ὄρον, quasi asinos eas uocauerunt. Antiquiores Romani a numero pedum Multipedes uocauerunt. Sunt qui Porculos etiam dici uoluerūt. Aliud genus Multipede habetur, que non arcuatur, Seps uocata, & Scolopend-

O N

Onia minor, quæ perniciosa quoque est. Est & locustæ quoddam genus, Millepede nomine. De Millepedis plura Plinius libro 29. cap. 6. lib. 3. cap. 5. Dioscorides, libro. 2. Aristoteles de Animalibus libro quinto.

Lege, Onistos.

Onoxes ὄνος, ungulæ asinorum.

Onos, locustarum quædam, quæ Apterous vocatur, id est, alis carens, ut inquit Paul. Hodie Bruchum vocant, sata rodentem. Onocicides, id est, Gallæ rusticæ, & asinæ, quæ fungosæ, flauæ, atque magnæ, sunt minus efficaces.

Onochiles, Anchusa alia, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 27.

Onocha, Anchusa apud Dioscoridem libr. quarto, cap. 26.

Onocrotalus, olorum similitudinem habet solis fauibus differens, inexplicable animal. Plin. lib. 10. cap. 47.

O N V

Onuris, Oenagra idem, apud Dioscoridem lib. 4. cap. 119.

O N Y

Onychitis, Cadmia species, apud Dioscor. lib. 5. cap. 75.

Onyfti, saxatilis generis pisces ipsi Galeno.

Onyx, candorem unguis humani habet, variat & ipse in aliquot eius generibus. Plin. lib. 37. cap. 6.

Onyx item oculi pus, unguis similitudinem referens, quod etiam nomē alteri affectui ab Celso & alijs adscribitur. Item,

Onyx, Conchylii tegumentum est, ut inquit Dioscorides: eisimile, quo purpura integratur. Quod in Indiae nardiferis lacubus inuenitur, suauem ideo spirans odorem, quod Cœchyria inibi nardi pabulo uescatur. Colligitur postquam stagnantes aquæ aestuvis squaloribus inaruerunt. Nonnulli Ostracium vocant, alij Ostracon: quidam (ut officinæ) Blactas Bizantias. Galenus Poma, hoc est, cauum, siue, quod idem est, operculum, etiam in purpuris. Item Condylion, ut Paul. Aegineta. Sunt qui Ampullam unguentis sic vocant, ut Porphyrius Grammaticus. Cætera Dioscor. lib. 2. Plin. lib. 32. cap. 11.

Onyx, Alabastrites lapis, de quo lege Dio-

scor. lib. 5. cap. 144.

O O

Oogala, pulicula ex ouo & lacte.

O P

Opom ἀπαλον, ouum molliculum. τροφίμον, quod nutrit.

Opom ρόφητον, ouum sorbile.

Opom σκλήρον, ouum durum, quod ita coctum est, quod durescit,

Opom ωτάριχα, oua salsa, inueterataque. Nunc oua piscium salita in offas, aut in pastillos durata, inclusaque membranulis, oua Taricha di-

cuntur, in lautissimos recepta cibos.

O P A

Opaca, Onobrychis herba, apud Dioscor. lib. 3. cap. 171.

Opalus, lapis pretiosus, fulgens carbunculi igne, Amethysti purpura, Smaragdi uirore, & incredibili mixtura lucis. Plura de eo Plinius lib. 37. cap. 6. & inibi de eius generibus, & uitijs, & experimentis,

O P E

Experimentum summum in nucibus est, non lignosum putamen, quo maturæ nuces clauduntur: sed quod a principio lignosum putamen illud uestit, appetente maturitate deciduum.

O P H

Ophiasis, Lege, Capillorum affectus.

Ophinchos, in coelo supra Scorpionem constitutum est sydus, ita figuratum, ut manibus anguem medium teneat; unde a nostris dicitur Anguifer, & Anguitenens: a Græcis Ophinchos, qui dicunt ὄφιη serpentem, καὶ ἔλω, teneo. Quidam appellant Ophiulcum, ab eo, quod est ἔλκω, traho. Celebratior est prior lectio. Apud Higinum fabulosa narratio est, quis fuerit hic Anguitenens. Habet in capite stellam unam, in utroque humero singulas, in sinistra manu tres, in dextra quatuor. Totus constat ex stellis numero uiginti tribus. Columella lib. 11. cap. 2.

Ophioctona, Lege, σκολόπενδρα.

Ophiogenium, Elaphoboscus, apud Dioscor. libro. 3. capite. 78. sic dicta, quod serpentes uexet.

Ophioctonon, id est, occidens serpentes, Elaphoboscus apud Dioscor. lib. 3. cap. 78.

Ophiotaphyle, Capparis.

Ophiotaphylon, uitis alba, apud Dioscor. lib. 4. cap. 194.

Ophioscorodon, Apocynon, apud Dioscor. lib. 4. cap. 84.

Ophioscorodon, Capparis.

Ophis, inter alia, Dracunculus herba.

O P

ophis, is serpens, quem nos vulgo anguem uocamus. Sic enim M. Vergilio uidetur. Ophites, marmor est serpentum maculis simile, a quo nomen. Dioscor. lib. 5, cap. 153. ophus, supercilium.

ophthalmus, oculorum morbus ex interioribus cauissimis, & apostemate calido super pellucas albuginis oculorum.

Ophthalmiam Iulius Pollux negat proprium aliquod oculorum esse uitium: sed in eo uerbo significari tradit cauitatem oculorum ex corporis egreditudine. Celsus & alijs appellant lippitudinem, sicut Xerophthalmiam quae sit arida lippitudo, cum nec tument, nec fluunt oculi, sed grauescunt. Lege, Taraxis.

ophthalmos, oculus.

Ophion, animal ceruo simile, nimis pilis ipsis, & dentibus. ceruo tamen minus. Lege, Cemas.

O P I

Cemas.

Opinais. Lege, Belenium.

Opisthenar, extima manus pars; alias, pars sylvestris.

Opistonomiboves, id est, retro pascentes in Libya, quae Aegypto terminatur.

opisthotoros, ubi in posteriore partem contrahitur ceruix.

opisthonus, qui comam per tergum fusam alebant, cuiusmodi Hectoris comam describit Homerus.

Opium, rectius Opos. Lege, Opos.

O P O

opomega, primus autumnus, quo tempore uia, fucus, aliacque huiuscmodi maturescunt, quae non tantum hoc tempore, sed tota etiam estate maturantur poma: qualia poma, pruna, cerasa, armeniaca, & alia huiuscmodi precoqua: autor Paul. lib. 1. τὰ μὲν σῦκα, οὐ σφυλαι ὅιοι κεφάλεισ τῆς δλης ὀσπώρας εἰσίν. Lege, Ponti nomen.

Oporæ. Lege, Ponti nomen.

Oporophylacium. Lege, Ponti nomen.

Oporothecæ, loca dicuntur ubi fructus reponuntur autumnales.

Opos, succus: atque sic uocant Medicis succum papaueris: Officinæ, ut omnia suo more corrumpunt & temerant, opium uocant. opobalsamum, succus balsami: collectionem eius & precium lege apud Dioscor. libr. 1. Plin. lib. 12, cap. 25.

Opobalsamum uerum, uel ad nos non afferatur: uel si assertur, tanti precij existit, ut to-

O P

tius antidoti precij præuertat. duodecim enim drachmas, praeter id quod in Hedra croo apponi debet, tota Andromachi compositione recipit, quae is libras parum exceedit. Vix tamen crediderim, syncerū & recens afferri. Nam quod haec tenus uidere potui, odore, colore, substâlia, longe a qualitatib. ueri distabit. Sed & Gal. uarijs adulterari id modis queritur, inueniriq; in optima Myrrha Opobalsamum, quod intra corpus assumptum, mortiferū esset: nisi forte extra hoc periculum nos sumus, qui nō optima solum, sed bona etiam Myrrha caremus. nam quæ Myrrhæ loco habetur, pro odores ueritatis teterrimum uirus obolet. Hæc Manardus lib. 6.

O P S

opofayixa, Athenæus uocat Opsoniorum instructiones, & ea quæ obsoniorum uice sumuntur. lib. 1. Dipnosophistarum.

Opsago, Solanum somniferum. Dio. li. 4. c. 76.

O P T

optikoi, nerui dicuntur, qui uisuum spiritum ad oculos deferunt: quib. abscessis, accepto in temporibus uulnere perit uidendi facultas, tanquam extincta lucerna.

Optime habere dicimus, animal, stirpem, & rē quālibet, cū optime suā functionē obit. ueluti ficus optima est, cum optimos, plurimosq; ficos affert: & sic de alijs. Gal. 1. tem.

Optima corporis constitutio, si ad substantiam eius species, & quæ optimo temperamento fit, est, quæ figurā partiū egregie ad functiones cōparatam habet. Ad hæc, quæ oīnum numerū, tū magnitudinem, tum omnī earum inter se contextum ad actiones idoneum exhibet. Vide Gale. 1. de sanit. tuen.

Optimus Medicus, qui cuncta operatur in medendi facultate, prout ratio dicit. Gal.

in Definition.

O R B

Orbiculata poma dicuntur sic a figura orbis, Orbiculata, herba Barbaro, & Dioscoride uidetur esse Clinopodium. In Coroll. Clinopodij uide Barb.

Orbiculata. De his mentio fit a Cœlio scribente: Malis orbiculatis esse pasti uidetur.

Plin. autor est, Orbiculata dici ex figura orbis in rotunditatem circuacti. Col. li. 12. c. 45.

Orbiculata, quibusdam Cyclaminos.

Orbici dicti sunt, quos uulgas uocat triscos, græce τριχισκον.

O R

O R C

Orcæ, huius beluae imago nulla repræsentatione exprimi potest alia, quam carnis immensæ, dentibus truculentæ. Plinius lib. 9. capite. 6.

Orcæ, uasa sunt fictilia, quibus penora conduntur. Persius,

Menaç quod prima nondū defecerit orca. Apud eundem accipitur pro uasco aleatorio, scribentem Augusto. Collo non fallier orca. Apud Plinium Orca belua marina formidandæ uastitatis & formæ. De orcis fiscarijs, id est, quibus fici conduntur, sic inquit Plinius. 15. At ubi ficorum copia abundant, implantur Orcæ, in Asia cadi. Columella lib. 12. cap. 15.

Orci tunica, Anemone herba.

Orci tunica. Vide, Nardus Celtica.

Orchis, idem quod Cynosorchis, apud Dioscoridem lib. 3. cap. 142.

Orchites, testiculares oliuæ.

ορχος βόλρος εισ ὅμι τηλίτεται τὸ φυτὸν πρὸς μαχεῖσθαι.

ορχατὸς ἐπὶ τὴν σίχον φυτείαν, περὶ τὸ ορχεῖον. Theod. interp.

Orchis, species oliuæ est, & nomen Orchis, siue Orchites. Vergilius tria oliuarum genera dixit illo uersu:

Orchites, & radij, & amara posia bacca. In codicibus mendosis legitur, Orchades. Autumant Graeci atque, Orchites dici a forma testium, qui Græcis ορχεῖς. Vnde & beatonem, quod genus est accipitris, Triorchen uocant: quia scilicet tres numero testes habet. Colum. lib. 5. cap. 6.

ορχεῖς ιωποτάμου, testiculi hippotami.

Orchoselinon, idem quod Oreoselinon, apud Dioscor. lib. 3. cap. 74.

O R E

Oreoselinon, caule Anethi, de quo uide Dioscoridem lib. 3. cap. 74.

ορέσειον, id est, Helenum. Lege, Helenion, ορέσις, cibi appetentia: estq; ea uox Græcis tam tetra in ea significatione, ut non sit ueritus in Satyra Poeta latinus dicere:

Rabidam facturus orexi.

ορέσειος προκλητικός, que appetentiā satiat.

O R G

Organum. Docet Vitruvius nomine Organî machinas significari multipharas in architectura. Columella lib. 3. capite. 13.

Organica, id est, instrumētaria, pars est chi-

O R

rurgiæ, que per cathacismū dispositionib. non naturalib. opitulatur, & per curatiōnem non affecta ossa sanitati restituit.

O R I

Oribasius Sardianus, familiaris Juliani principis fuit, a quo etiam κοιτίσωρ Constantinopolitanus factus est. Scripsit Medicinæ libros. 72. ad Julianum, eorumq; επιτομὴ libris. 9. ad Eustathium filium. Item de regno, & de affectib. Hec fere Suidas. Eunapius in Sophistarum uita sic: Oribasius, inquit, Pergamæus genere, in eloquentia pariter & medicina profecit, Julianog; propterea medicus fuit accessitus. Inuidia deinde succendentium Principum, rebus suis spoliatus atq; priuatus, in exilium ad Barbaros missus est. Vbi tamē animo semper Philosophico instructus fuit. Tanta apud Barbaros gratia, & in opinione fuit, ut fere pro Deo haberetur: placatis tandem Principibus, rediit, bonaç amissa recuperavit. Alij Pergamensem faciunt. Quicquid ueterū erat cōmentariorum, in compendium contraxit: idq; ea diligentia, ut iam non alia legisse, sed propria inuenisse dicebatur. Vnde uulgo celebratum id de eo erat: ἄξιος εν σεβίας δίου δριβεῖται. Scripsit Euporiston lib. 11.